
Smlouva o spolupráci (skupina MV ČR)
000040-000/2019-00

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 
(dále jen „ZP MV ČR“) 
na straně jedné

47114304

a

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra 
pod č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 (dále jen „zřizovací listina“)
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 - Kamýk

IČO: 75154960
datová schránka: Ír5hkz
(dále jako „ZZMV“) 
na straně druhé

uzavírají podle § 1724 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen 
„smlouva“)

I.
Účel smlouvy

1. V souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, 
oborových, podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zák. č. 280/1992 Sb.“), ZP MV ČR vytvořila fond prevence určený 
na podporu a realizaci preventivních a léčebných zdravotnických programů, a 
za účelem úhrady zdravotní péče o pojištěnce ZP MV ČR, která není hrazena 
z finančních prostředků základního fondu zdravotního pojištění za podmínek 
stanovených zák. č. 280/1992 Sb.

2. Preventivní program, který je určen ke zlepšení zdravotního stavu pojištěnců 
registrovaných u ZP MV ČR, a kterým ZZMV poskytuje zdravotní služby dle zřizovací 
listiny (dále jen „pojištěnec“) a jedná se o zaměstnance se zvýšenou fyzickou námahou 
s nadměrným stresem při výkonu povolání a opakovanou expozicí kapénkových infekcí 
(např. hasiči, policisté) a kteří vykonávají profese s významným zdravotním rizikem 
souvisejícím s jejich výkonem, je veden pod názvem Program.

3. Účelem této smlouvy je sjednat základní vzájemné podmínky spolupráce ZP MV ČR a 
ZZMV při realizaci Programu, včetně vymezení základních práv a povinností pojištěnců 
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

II.
Práva a povinnosti ZP MV ČR

1. ZP MV ČR realizuje Program na základě rozhodnutí Správní rady ZP MV ČR.
2. Výše finančního objemu na realizaci Programu pro ZZMV bude stanovena na základě 

rozhodnutí MV ČR, neboť to spadá do jeho přímé kompetence. Výše finančního 
objemu na realizaci Programu na rok 2019 bude činit 3 144 500 Kč.



3. Nejpozději do 31.1 daného kalendářního roku, nedohodnou-li se strany na jiném 
termínu, bude smluvně dohodnuta částka pro příslušný kalendářní rok mezi ZZMV ČR 
a MV ČR.

4. Program bude realizován dle konkrétní nabídky položek uvedené v Příloze č. 1 této 
smlouvy na příslušný kalendářní rok. Dodatek k této smlouvě, zejména k bodu 2 a 3 
tohoto článku této smlouvy, na příslušný kalendářní rok bude uzavřen nejpozději 
do 1. března daného kalendářního roku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
ZP MV ČR si vyhrazuje právo dodatek na příslušný kalendářní rok neuzavřít.

5. ZP MV ČR má právo nabízet pojištěncům souběžně jakékoliv další příspěvky z fondu 
prevence stanovené pro pojištěnce ZP MV ČR.

III.
Práva a povinnosti ZZMV

1. ZZMV osloví zaměstnavatele pojištěnce s informací o možnosti plnění z Programu, 
případně si stanoví další vlastní podmínky pro zařazení pojištěnců do Programu s tím, 
že tyto podmínky nesmí být v rozporu s podmínkami ZP MV ČR dle Přílohy č. 1 (věcné 
položky).

2. Zaměstnavatel pojištěnce předloží ZZMV seznam pojištěnců, které zařadil 
do Programu. ZZMV z předloženého seznamu pojištěnců provede výběr pojištěnců dle 
článku I, odst. 2 této smlouvy a tento seznam bude následně předložen ZP MV ČR. 
ZP MV ČR si vyhrazuje právo vyřadit vybraného pojištěnce, pokud jeho výběr nebude 
v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy nebo v souladu s právními předpisy a strategií 
ZP MV ČR. V rámci Programu budou, po dobu účinnosti této smlouvy, ze strany 
ZP MV ČR nabízeny položky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Při objednávání a úhradě jednotlivých typů vybraných položek bude postupováno 
takto:

a) očkovací látky a vitamíny:
ZZMV předá ZP MV ČR písemně požadavek na objednávku vitamínů nebo 
očkovacích látek (vzor žádosti - viz Příloha č. 2 této smlouvy); v požadavku 
uvede, že se jedná o „Program“ dle této smlouvy a sdělí kontaktní osoby a 
kontaktní místa ZZMV, kterým budou reálně objednané vakcíny/vitamíny 
předány. ZZMV přímo na ZP MV ČR předá zároveň s požadavkem na 
objednávku (prostřednictvím datové schránky nebo osobně na datovém 
nosiči - xls. nebo csv.) také seznam vybraných pojištěnců s uvedením jejich 
jména, příjmení a rodného čísla a souhlasem se zpracováním osobních 
údajů pro účely poskytnutí benefitu z Programu. Pověřený pracovník ZP 
MV ČR zajistí objednávku u smluvního dodavatele, který po dodání 
očkovacích látek/vitamínů vystaví a zašle fakturu k úhradě ZP MV ČR.

b) balíčky na mise
Po realizaci (v rámci ZZ MV) doručí ZZMV fakturu, která nesmí překročit 

částku 200 000,-Kč za rok, ZP MV ČR k úhradě.

ZZMV se zavazuje informovat pojištěnce a popř. pověřené zaměstnance o tom, že osobní 
údaje v rozsahu potřebném pro plnění smlouvy budou poskytnuty ZP MV ČR



Platební podmínky

1. ZP MV ČR hradí položky Programu poskytnuté v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy a 
uzavřeným dodatkem výhradně v případě, že zařazený pojištěnec je pojištěncem ZP MV 
ČR k datu zařazení pojištěnce do Programu ZZMV, jednak k datu požádání o příspěvek 
(úhrady faktur a jednak jsou splněny podmínky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. O této 
skutečnosti je ZZŇN povinno pojištěnce informovat.

2. Celkový finanční objem na realizaci Programu pro ZZMV dle článku II odst. 2 této 
smlouvy na příslušný kalendářní rok a uzavřeným dodatkem nemusí být v daném 
kalendářním roce dočerpána.

V.
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem potřebnou součinnost a na vyžádání 
podat druhé smluvní straně informace o průběhu plnění předmětu smlouvy a aktuálním 
stavu realizace Programu.

VI.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. VII. odst. 5 této smlouvy.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12. 2022.
3. Smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět bez udání důvodů s třiceti (30) denní 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

4. ZP MV ČR je oprávněna od této smlouvy odstoupit v důsledku legislativní změny 
právního řádu České republiky, rozhodnutí státních orgánů České republiky, 
rozhodnutí orgánů ZP MV ČR, nebo pokud snížením objemu vyčleněných finančních 
prostředků dojde ke znemožnění nebo omezení plnění této smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné smluvní strany 
směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a tím že účinky odstoupení 
se řídí ust. § 2004 odst. 2 a 3 občanského zákoníku.

5. V případě výpovědi této smlouvy nebo odstoupení od této smlouvy se ZP MV ČR 
zavazuje uhradit náklady pouze na ty položky Programu, které byly objednány 
pro pojištěnce ještě do doby doručení výpovědi nebo doručení oznámení o odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva může být ukončena také dohodou smluvních stran.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, 
číslovaných dodatků, podepsaných všemi smluvními stranami.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Nabídka položek Programu na daný rok.
Příloha č. 2 - Žádost - objednávka očkovacích látek



3. Kontaktní osoby pro účely plnění a realizace této smlouvy:

4. ZZMV prohlašuje, že si je vědomo toho, že ZP MV ČR jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinna uveřejnit v 
Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích 
případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru 
smluv, a s uveřejním smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které 
spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí. ZP MV ČR se 
zavazuje, že do 15 dnů ode dne nabytí platnosti písemně vyrozumí ZZMV o 
skutečnosti, že smlouva byla vložena do Registru smluv.

5. ZP MV ČR se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího 
uzavření v Registru smluv a neprodleně písemně vyrozumí ZZMV o skutečnosti, že 
smlouva byla vložena do Registru smluv.

6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se smluvní vztahy mezi stranami příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Podmínky upravené veřejnoprávními předpisy 
(zejména základní podmínky hrazení příspěvků z fondu prevence) se řídí primárně 
právními předpisy veřejného zdravotního pojištění a je-li smlouva v rozporu s některým 
jejich ustanovením, nelze jí v tomto rozsahu aplikovat ani se jí dovolávat.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise smlouvy s platností originálu.

8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či 
zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a 
na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
svoje vlastnoruční podpisy.

10. Smluvní strany se dohodly, že touto smlouvou se ke dni její účinnosti nahrazuje 
Smlouva o spolupráci uzavřená dne 14. června 2018.

V Praze dne V Praze dne



Příloha č. 1 - Nabídka položek Programu na daný rok

očkovací látky, nehrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění

Typ očkovací látky (kód SÚKL) cena za 1 ks bez DPH

Vakcína proti klíšťové encefalitidě J07BA 466,7

Vakcína proti hepatitidě A a hepatitidě B

J07BC

1 254,52

Vakcína proti hepatitidě B 590,98
Vakcína proti hepatitidě A 810,11

Vakcína proti Pneumokoku typu 4,6B,9V,14,18C,19F a 23F J07AL 1194,41

Vakcína proti chřipce (třísložková) J07BB 104,59

Vakcína proti difterii, tetanu a pertusi J07AJ 509,5

Vakcína proti choleře J07AE 1 465,61

Vakcína proti meningokoku typu A, C, W-135 a Y J07AH 1 012,73

Vakcína proti břišnímu tyfu J07AP 474,85

Vakcína proti vzteklině J07BG 418,81

Vakcína proti žluté zimnici J07BL 837,62

Vakcína proti poliomyelitidě J07BF 134,23

vitaminy, minerální látky 83 bez DPH

„balíček první pomoci“
léčivé přípravky a zdravotnické prostředky pro 

prevenci úrazu a přenosu infekce pro 
příslušníky Policie ČR pracující v terénu nebo 

zařazené do zahraničních misí





Příloha č. 2 - Žádost - objednávka očkovacích látek

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra České republiky
Pobočka: Praha

Pobočka:
Kontaktní osoba: , email:

ID datové schránky: 9swaix3

V dne

Věc: Žádost - objednávka očkovacích látek

Dobrý den,

na základě schváleného seznamu pojištěnců, který tvoří přílohu č. 1 této žádosti, objednávám u 
Vás následující:

Adresa místa 
předání očkovací 
látky:

Kontaktní osoba 
včetně tel. a e- 
mailu:

Typ očkovací látky: Počet ks celkem: Cena s 10 % DPH

V případě jakýchkoliv dotazů se obracejte na kontaktní osobu.

S přáním klidných dnů.

Vedoucí odboru ObZZ/Poliklinika




